terça-feira, 23 de JUlHO de 20136  CADERNO 5

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: TW PRODUÇÕES E EVENTOS lTDA
Endereço: R Diogo Móia, Bairro: Umarizal, 1355
CEP. 66060-140 - Belém/PA
Telefone: 9182985327
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

eXcluSão De fÉriaS
Número De Publicação: 558546

Portaria N.º 203 De 22 De JulHo 2013

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CUlTURAl DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais,
RESOlVE: EXClUIR, a servidora, PATRICIA lIMA DE OlIVEIRA,
matrícula nº 8042946-100, da Portaria n.º 180 de 28/06/13,
publicada no DOE de 01/07/13, que, concedeu
30 dias de férias, no período de 15/07/13 a 14/08/13,
correspondente ao período aquisitivo 01/05/12 a 30/04/13    ;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBlIQUE-SE E CUMPRA-SE
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

iNeXiGibiliDaDe De licitação
Número De Publicação: 557947

Inexigibilidade: 167/2013
Data: 22/07/2013
Valor: 1.000,00
Objeto: pagamento em favor de George Venturiere Nunior,
para a prestação de serviço como instrutor da oficina Desenho
e Aquarela, no projeto Oficiando, no período de 22/07 a
26/07/2013, na Galeria Theodoro Braga, em Belém/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: George Venturieri Junior
Endereço: Psg Maria de Nazaré, Bairro: Una, 19
CEP. 66652-190 - Belém/PA
Complemento: Rod. Mario Covas
Telefone: 9182732967
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

iNeXiGibiliDaDe De licitação
Número De Publicação: 557948

Inexigibilidade: 167/2013
Data: 22/07/2013
Valor: 1.000,00
Objeto: pagamento em favor de George Venturiere Nunior,
para a prestação de serviço como instrutor da oficina Desenho
e Aquarela, no projeto Oficiando, no período de 22/07 a
26/07/2013, na Galeria Theodoro Braga, em Belém/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: George Venturieri Junior
Endereço: Psg Maria de Nazaré, Bairro: Una, 19
CEP. 66652-190 - Belém/PA
Complemento: Rod. Mario Covas
Telefone: 9182732967
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

iNeXiGibiliDaDe De licitação
Número De Publicação: 557949

Inexigibilidade: 167/2013
Data: 22/07/2013
Valor: 1.000,00
Objeto: pagamento em favor de George Venturiere Nunior,
para a prestação de serviço como instrutor da oficina Desenho
e Aquarela, no projeto Oficiando, no período de 22/07 a
26/07/2013, na Galeria Theodoro Braga, em Belém/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: George Venturieri Junior
Endereço: Psg Maria de Nazaré, Bairro: Una, 19
CEP. 66652-190 - Belém/PA
Complemento: Rod. Mario Covas
Telefone: 9182732967
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

iNeXiGibiliDaDe De licitação
Número De Publicação: 557950

Inexigibilidade: 167/2013
Data: 22/07/2013
Valor: 1.000,00
Objeto: pagamento em favor de George Venturiere Nunior,
para a prestação de serviço como instrutor da oficina Desenho
e Aquarela, no projeto Oficiando, no período de 22/07 a
26/07/2013, na Galeria Theodoro Braga, em Belém/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: George Venturieri Junior
Endereço: Psg Maria de Nazaré, Bairro: Una, 19
CEP. 66652-190 - Belém/PA
Complemento: Rod. Mario Covas
Telefone: 9182732967
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

iNeXiGibiliDaDe De licitação
Número De Publicação: 557951

Inexigibilidade: 167/2013
Data: 22/07/2013
Valor: 1.000,00
Objeto: pagamento em favor de George Venturiere Nunior,
para a prestação de serviço como instrutor da oficina Desenho
e Aquarela, no projeto Oficiando, no período de 22/07 a
26/07/2013, na Galeria Theodoro Braga, em Belém/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: George Venturieri Junior
Endereço: Psg Maria de Nazaré, Bairro: Una, 19
CEP. 66652-190 - Belém/PA
Complemento: Rod. Mario Covas
Telefone: 9182732967
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

iNeXiGibiliDaDe De licitação
Número De Publicação: 557964

Inexigibilidade: 166/2013
Data: 16/07/2013
Valor: 2.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Paulo Sérgio
Fonseca dos Santos, para produzir, coordenar, desenvolver e
acompanhar o Projeto A Noite é uma Palavra, no dia 16/07/2023,
em Belém/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392135225850000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PAUlO SERGIO FONSECA DOS SANTOS
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 2403
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9199832240
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

Diária
Número De Publicação: 557928

Portaria: 15035/2013
Objetivo: Capacitação pós migração da matrícula inicial rede
estadual.
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: AVEIRO /PA - BRASIl
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215155/WEllINGTON DAVID COElHO SANTIAGO (ASSIST.
ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED) / 3.5 diárias (Completa) / de
24/07/2013 a 27/07/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
Número De Publicação: 557929

Portaria: 15036/2013
Objetivo: Capacitação pós migração da matrícula inicial rede
estadual.
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BElTERRA/PA - BRASIl
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210512/JANAINA BORGES CONCEICAO (ESPECIAlISTA EM
EDUCACAO ClASSE II / ESPECIAlISTA) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 24/07/2013 a 27/07/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
Número De Publicação: 557933

Portaria: 15037/2013
Objetivo: Capacitação pós migração da matrícula inicial rede
estadual.
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: AlMEIRIM /PA - BRASIl
Destino(s):
MONTE AlEGRE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5901133/MANOEl HAIlTON PEREIRA CRUZ (ESPECIAlISTA EM
EDUCACAO ClASSE I / ESPECIAlISTA) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 21/07/2013 a 24/07/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
Número De Publicação: 558027

Portaria: 15158/2013
Objetivo: Realizar entrega de materiais permanentes e de
consumo
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s):
ITAITUBA / SANTAREM/PA - Brasil
MONTE AlEGRE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
198307/PAUlO DE SOUZA SIlVA (AG. DE PORTARIA / ATIV
APOIO OPERAC) / 9.5 diárias (Completa) / de 29/07/2013 a
07/08/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
Número De Publicação: 558034

Portaria: 15159/2013
Objetivo: Realizar entrega de materiais permanentes e de
consumo.
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s):
ITAITUBA / SANTAREM/MONTE AlEGRE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
447587/ODORIVAlDO DE SOUZA CRUZ (ESCR. DATIlOG. REF.III
/ ATIV AUX INTERMED) / 9.5 diárias (Completa) / de 29/07/2013
a 07/08/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
Número De Publicação: 558040

Portaria: 15038/2013
Objetivo: Capacitação pós migração da matrícula inicial rede
estadual.
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - BRASIl
Destino(s):
AlTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215728/DEBORA MACEDO XAVIER (ASSIST. ADMINIST. /
ATIV AUX INTERMED) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/07/2013
a 25/07/2013<br
Ordenador: lUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
Número De Publicação: 558278

Portaria: 15165/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA COM OS MEMBROS DO
COMITE REGIONAl DO PACTO PElA EDUCAÇÃO DO PARA
Fundamento legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA lEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIl
Destino(s):
BElEM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5617480/GlORIA MARIA DOS SANTOS COSTA (PROFESSOR